
Pagina 1 van 3 

 
 
 
Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 30 januari 1979 betreffende de toekenning van een 

vakantiegeld aan het personeel van ’s lands algemeen bestuur en het 
koninklijk besluit van 23 oktober 1979 houdende toekenning van een 

eindejaarstoelage aan sommige titularissen van een ten laste van de 
Schatkist bezoldigd ambt 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het decreet van 

20 december 2013, artikel V.65, V.155 en V.177; 

 

Gelet op de Codificatie sommige bepalingen voor het onderwijs van 28 oktober 2016, 

bekrachtigd bij het decreet van 23 december 2016, artikel V.53 en V.66; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 januari 1979 betreffende de toekenning van een 

vakantiegeld aan het personeel van ’s lands algemeen bestuur;  

 

Gelet op het koninklijk besluit van 23 oktober 1979 houdende toekenning van een 

eindejaarstoelage aan sommige titularissen van een ten laste van de Schatkist bezoldigd 

ambt;  

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 30 

april 2019; 

 

Gelet op protocol nr. 142  van 24 mei 2019 houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het Comité 

voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het overkoepelend 

onderhandelingscomité, vermeld in het decreet van 5 april 1995 tot oprichting van 

onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs;   

 

Gelet op protocol nr. 99 van 24 mei 2019 houdende de conclusies van de onderhandelingen 

die werden gevoerd in het Vlaams Onderhandelingscomité voor het Hoger Onderwijs en het 

Universitair Ziekenhuis Gent, vermeld in de Codex Hoger Onderwijs, gecodificeerd op 11 

oktober 2013;   

 

Gelet op advies 66.330/1 van de Raad van State, gegeven op 9 juli 2019, met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

BESLUIT: 

 



Pagina 2 van 3 

 

Hoofdstuk 1. Wijzigingen van het koninklijk besluit van 30 januari 1979 betreffende de 

toekenning van een vakantiegeld aan het personeel van ’s lands algemeen bestuur 

 

Artikel. 1. Artikel 3 van het koninklijk besluit van 30 januari 1979 betreffende de 

toekenning van een vakantiegeld aan het personeel van ’s lands algemeen bestuur, 

vervangen bij het besluit van 28 maart 2014, wordt opgeheven.  

 

Art. 2. In artikel 4 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 28 maart 2014 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 januari 

2018, wordt de zinsnede “in 2018 en 2019” vervangen door de zinsnede “in 2020”.  

 

Art. 3. Artikel 4 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 28 maart 2014 en gewijzigd bij dit besluit, wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 4. De personeelsleden die betaald worden door het Ministerie van Onderwijs en 

Vorming, ontvangen een vakantiegeld waarvan het bedrag 92 % bedraagt van een twaalfde 

van hun geïndexeerd jaarsalaris dat het salaris bepaalt dat verschuldigd is voor de maand 

maart van het vakantiejaar.”. 

 

Art. 4.  Artikel 9 van hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk besluit van 23 maart 

1984, wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 9. Als de personeelsleden twee of meer ambten met volledige of onvolledige prestaties 

in het onderwijs cumuleren, wordt het vakantiegeld beperkt tot het bedrag van het hoogste 

vakantiegeld dat ze krijgen als het vakantiegeld van al de uitgeoefende ambten berekend 

worden op basis van volledige prestaties.”. 

 

Art. 5. Artikel 9bis van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 23 maart 

1984, wordt opgeheven.  

 

Hoofdstuk 2. Wijziging van het koninklijk besluit van 23 oktober 1979 houdende toekenning 

van een eindejaarstoelage aan sommige titularissen van een ten laste van de Schatkist 

bezoldigd ambt 

 

Art. 6. Artikel 4bis, van het koninklijk besluit van 23 oktober 1979 houdende de toekenning 

van een eindejaarstoelage aan sommige titularissen van een ten laste van de Schatkist 

bezoldigd ambt, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 9 mei 1984, wordt vervangen door 

wat volgt: 

 

“Art. 4bis. Als de personeelsleden twee of meer ambten met volledige of onvolledige 

prestaties in het onderwijs cumuleren, mag de eindejaarstoelage die op basis daarvan wordt 

toegekend, niet meer bedragen dan de hoogste toelage die ze krijgen als de toelagen van 

alle ambten berekend worden op basis van volledige prestaties.”. 

 

Art. 7. In artikel 5, §2/bis van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 28 maart 2014, worden een punt 3° en 4° toegevoegd, die luiden als volgt: 

 

“3° voor het jaar 2019 wordt het forfaitaire bedrag verhoogd met een niet-geïndexeerd 

bedrag van 6,58 euro; 

4° vanaf 2020 wordt het forfaitair bedrag verhoogd met een niet-geïndexeerd bedrag van 

8,55 euro.”. 

 

Art. 8. Artikel 5bis van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 28 maart 2014, wordt opgeheven. 

 

 

 

 



Pagina 3 van 3 

Hoofdstuk 4. Slotbepalingen  

 

Art. 9. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2019 met uitzondering van de 

artikelen 1, 3 en 8 die in werking treden op 1 januari 2021 en van artikel 2 dat op 1 januari 

2020 in werking treedt. 

 

Art. 10. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de uitvoering van 

dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


